UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE EM
FARMÁCIA.

EDITAL Nº 085/2016- COREMU

RESULTADO DA PROVA ESCRITA
(OBJETIVA) PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE
CANDIDATOS PARA O SUPRIMENTO DE
VAGAS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
EM FARMACIA INDUSTRIAL DA UNIOESTE,
PARA O ANO LETIVO DE 2017.

O Coordenador de Residência Multiprofissional em Saúde – COREMU e a

Coordenadora do Programa de Residência Farmacêutica - Especialidade em
Farmácia Industrial, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no
uso das atribuições estatutárias e regimentais, e considerando os itens 7.26 a 7.29 e
8.1 do Edital nº 040/2016-COREMU, de 07 de outubro de 2016, e o Edital nº
079/2016-COREMU, de 05 de dezembro de 2016;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da classificação na Prova Escrita (Objetiva) para a seleção de
candidatos ao Programa de Residência Farmacêutica - Especialidade em Farmácia
Industrial, da UNIOESTE, conforme anexo deste Edital.

Art. 2º - Estarão classificados para a Segunda Etapa da seleção os 20 (vinte)
candidatos com maior pontuação e que se enquadram no item 7.4 do Edital nº
040/2016-COREMU.

Art. 3º - Caso haja candidatos empatados na última pontuação a ser considerada,
todos os que encontrarem nesta condição farão a Segunda e Terceira Etapa da
seleção.

Art. 4º - A Análise de Documentação e Curriculum Vitae e Entrevista Individual
com cada candidato acontecerá no dia 07 de dezembro de 2016, na sala 62 do
bloco novo de salas de aulas, no Campus de Cascavel, localizado na Rua
Universitária nº 2069 - Bairro Jardim Universitário – Cascavel – Paraná.

Art. 5º - Haverá uma escala de atendimento para a Segunda e Terceira etapa da
seleção a ser publicada em Edital específico.

Publique-se e cumpra-se.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 05 de dezembro de 2016.

CARLOS EDUARDO ALBUQUERQUE
Coordenador da Residência Multiprofissional e

Profissional da Saúde – COREMU

HELENA TERU TAKAHASHI MIZUTA
Coordenadora da Residência em Farmácia Industrial

ANEXO DO EDITAL Nº 085/2016- COREMU
Página 1 de 2ATENA - Sistema Gestor de Concursos

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA (MULTIPROFISSIONAL)
Geral [Ordenado por Opção/Classificação]

203 Farmácia - Farmácia IndustrialOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

ANA CAROLINE GITAHY SANCHES15 42.00 1

LAÍS COSTA AYUB24 42.00 1

LUCAS PEDROSA DA SILVA18 42.00 1

NATÁLIA CAMARGO DO NASCIMENTO25 42.00 1

TADEU SILVA DOURADO216 42.00 1

CRISTIANE BORTOLATO DA SILVA19 40.00 2

DÉBORA SGORLA167 40.00 2

VANESSA RODRIGUES DE SOUZA180 40.00 2

VICTOR EMANUEL KUBASKI PETRY65 40.00 2

ANDRESSA FINKLER STAUDT211 38.00 3

DAIANE NOGUEIRA ITELVINO170 38.00 3

JÉSSICA ROSA VIEIRA147 38.00 3

LEONARDO DA COSTA LINCHUCA13 38.00 3

PATRIK FERREIRA GANDARA CABRAL82 38.00 3

ROSA YASMINE SOUSA COSTA17 38.00 3

ANA PAULA HARTMANN206 36.00 4

DIONATAN IAGO SUEDA177 36.00 4

ISADORA SELISTRE MACHADO91 36.00 4

JÉSSICA CORRÊA VALADARES86 36.00 4

LUANA MAIRA DOS SANTOS QUIRIANO114 36.00 4

RAIZZA TAFET CARMINATO E SILVA192 36.00 4

TATIANA DOS SANTOS COUTO145 36.00 4

ALINE GONÇALVES ARRUDA135 34.00 5

BRUNNA RICCI FALCÃO222 34.00 5

ISIS NUNES AMALFI67 34.00 5

KELY FRANCINI RECHETZKI220 34.00 5

LAURA MINUSSI GIULIANI197 34.00 5

RAQUEL REIS TEIXEIRA94 34.00 5

RENATA RAFAELA SCHRAN DUARTE100 34.00 5

ADNA MAELLY TELLES DOS SANTOS106 32.00 6

ANA MARIA BORGES FERREIRA16 32.00 6

BETINA DAUBER11 32.00 6

CHAMINI DO NASCIMENTO LINO224 32.00 6

PRISCILA DEBASTIANI BARROS95 32.00 6

CRISTIANE DANIEL227 30.00 7

LÍVIA MARIANO DO AMARAL51 30.00 7

MARIANA LIDUENHA MARCONI ZAGO182 30.00 7

ALANA MEDEIROS DE SOUZA97 28.00 8

FERNANDA MICHELE RAYMUNDO165 28.00 8

FRANCIELE DA SILVA QUEMEL183 28.00 8

TATIANA RODRIGUES GARCIA37 28.00 8

ANA MARIA RODRIGUES MARQUES152 26.00 9

FERNANDA CAROLINA RIBEIRO DOS SANTOS21 26.00 9

FLAVIANE ROZARIO ROCHA DA SILVA104 26.00 9

FRANCIENE LIMA DE SANTANA DA SILVA151 26.00 9

MYLENE ANGÉLICA HORN153 26.00 9

MONIZE CAPELARI DE VILLA10 24.00 10

Página 2 de 2ATENA - Sistema Gestor de Concursos
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA (MULTIPROFISSIONAL)
Geral [Ordenado por Opção/Classificação]

203 Farmácia - Farmácia IndustrialOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

PRISCILA ZANONI63 24.00 10

CAMILA OLIVEIRA DA SILVA50 22.00 11

GIOVANNA CARNEIRO LUIZ196 20.00 12

GABRIELA POLIANA GRIEBLER184 18.00 13

SIMONE PATRICIA LUCINI148 18.00 13

ANA MARIA FAVERO42 ausente desc

LEONICE ZANETTE ALVES DE OLIVEIRA221 ausente desc

MARIANE GRIGIO FRANCISCO130 ausente desc

SUSANA LEÃO ALMEIDA102 ausente desc